
2020年 2月 28日 

ご利用者様各位 

 

株式会社 D&I 

代表取締役 杉本 大祐 

         

新型コロナウィルスに関連した対応についてのお知らせ 

 

向春の候、保護者の皆様には益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素はテラコヤキッズの療育支援に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて 2月 25日に政府より「新型コロナウィルス感染対策の基本方針」が出されました。 

また国内の学校でも感染した事例が相次いで報告されている中、集団感染をできる限り抑

えることが重要となり、2 月 27 日には新型コロナウイルス感染症対策本部より、全国の小

中学校と高校、特別支援学校に臨時休校を要請する考えが表明されました。 

 

臨時休校中の対応として、テラコヤキッズでは、長期休校におけるストレス緩和を目的とし、

営業を継続する事となりましたのでお知らせいたします。 

ただし放課後等デイサービスの活動は限られたスペース内での集団活動となりますので、

感染予防への配慮から、通常の活動のままでは児童の安全を確保する事が困難と判断し、活

動内容、活動時間の変更をさせて頂きます。 

テラコヤキッズでは 3月 2日～3月 14日の間、下記のとおり対応しますので、ご理解ご協

力をお願いします。 

 

記 

① 3月 2日からのご利用時間は、13：00～17：00となります。 

→TERAJOBご利用のお子様については 9：00～12：00となります。 

② 昼食、おやつの提供を中止いたします。（昼食は自宅にて食べてから通所願います） 

③ 通所時、送迎時の検温を実施 37.0度以上の場合は利用いただく事はできません。 

④ 常時マスク着用が困難なお子様に関しては、ご利用いただく事はできません。 

⑤ 職員がコロナウィルスに感染した場合は、保護者様へ速やかに連絡を行い、 

保健所の指示に基づき利用予定に限らず休業となります。 

⑥ ご利用いただくにあたり、お子様への感染防止を 100％補償できるものではない事をご

理解の上、ご協力をお願いいたします。 

                                    以上 


